in die xviii iulliiz coram vobis doni..Pizeno de Sagholhonorahili
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- potestati civitatis cumane venerunt iacobus lil. q. dom. cuidoti

- de orello de Lucamo ctc.. et cum instantia petierunt a predicte

dom. potestate apperui publicum et in publicam formam redigi

testamentum in scriptis factum et conditum per q. dom. conra

dum til.q. cabardi Albertci de cumis ibi exhibitum et ostensum

et scriptum per ltaldesarolum de tsrivio tll. q ser Moresti de

ltrivio de cumis. et sigilatum sigilis tredecim recognitis et spro

hatis per Petrum de Medda notarium. Alberlolum cossiam. iion

rlgolum de Parede. etc. omnes notarios cumanus et quemlibet

ipsorum qui ipsa sua sigilla. qui in ipso testamento in scriptis

condito aposuerunt et signaverunt super cera ibi apoxita. pre

stito etiam eis sacramento ad s. boi evangelia corporaliter tactis

scripturis coram predicte dom. potestate. ipso ordinante reco

gnoscendi ipsa sua sigila. ipsis coactis pcr predictam dom. pote

statem recognoscere sigila suaz quibus ita peractis et sic solem

pniter gestis. predictus dom. potestas ad petitionem et instantiam

predictorum dominorum lacobi. Litardh Martini. Mizeriiy ner

tramiy nelnssi et Salandi curatorum dominarum Pilipe uxoris

predicti dom. netussi . et fiiritine uxoris predicti dom. Sallandi

sororum predicti dom. conradiy precepitl statuit. decrevit et or

dinavit et pronontiavit ipsum testamentum sic in scriptis con

ditum et sigilatum in presentia inlrascriptorum honestorum vi

rerum testium et notariorum apperiri et insinuari et publicari

ad certam rei memoriam. prius corporaliter tactis scripturis

prestito iuramento ad s. oei evangelia publicari . ita ut de cetero

valeat et valere debeat et possih et ei lides adhibeatur in iudis

ciis et extra iuditia tamquam publice scriptura et publico in

strumentog et quod de cetero infrascriptum originale testamen

tum in scriptis factum et sigilatum et modo apertum. quod

postquam fuerit imbriviatum et in publicam formam redactum-a

deponatur et deponi debeat ipsum originale cum sigilis penes

dominam abbatissam monasterii dc liroyloj ut semper possit ha

beri resut-sus ad ipsum originale autenticumy si opus essetg et

predicta omnia et singula dictus dom. potestas statuitl decrevit

et ordinavit et pronuntiavit iieri debere ad instantiam et requi

xitioncm predictorum dom. lacobi etc.l ipsis et quolibet ipsorum

petentibus et volentibus et requircntibus ex eo et ex causa co

gnita . quia ipsi asserunt sibi vel alicui eorum fore relictum in

ipso testamento et se vel aliquos ex ipsis foret ordinatus tutores

filii predicti q. dom. conradi in ipso testamento sic in scriptis

condito. cuius testamenti conditi in scriptis et sigilati tenor

talis esty etc. n .
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comoy leggesig . pro expensis et pro omnibus blasimis et bannisln

che il Monti nel suo vocab. comasco traduce per gravame o rimpro

vero dato in pubblico dal giudioe ad un delinquente. coma ltin

tendevano le costituzioni catalane fra i signori ed i vassalliz u st

m miless qui emit castrum . est ita honoratus homol ex quo castlanus

p possit esse suus homo sine verecundia et reprehensione seu

n btasma n fcap. su come condanna. chlera un utto forense consi.

mile at bannum . veniva talvolta consideratog in una sentenza ema

nata dal console di giuslizia di Milano. giovanni zavattarim giudice

in unione dei colleghi Martino camnago e itoniiacio cultisiol in

una lite vertente fra niccardo Salvatico ed il prevosto di s. Am

brogio leggesiz - nichardus vero omnes debitores et iideiussores

- et heredes eorum a se conventos esse et in solutione defecisse

u dicebat y ita quod in blasmum eos poni feceratl et quidam ex

n descendentibus eorum hereditatem paternam repudiaverunL bi.

u ctus autem prepositus allegabat eum pro alio debito et non pro

n isto blasmum dare fecisse asserebat. tiis et aliis auditis prelatus

- iohannes dato sacramento eidem ltichardo et ab eo prestitol quod

a pro predicto debito . . . ..blasmum dare feceraty predictum pre

u positum ut prefatas petias terre eidem nichardo dimittaL aut

n suprascriptas libras quatuor ei persolvah condempnavit lit sic

in finita est causa. n questa sentenza e idel ss ottobre tio-t

come vitupero fu detto blasmo da Prancesco ltarberiniz

Senza il gran blasmo che di cid riceve. tas si

cuarda la pena di colui che falla

l-l il blasmo e la vergogna toti stg

id -- cchv. 11 consiglio generale e lu credenza..

uelle citta erette a comune indipendento il consiglio generale

era il magistrato primario della repubblica. ossia dello statov la

fonte delliaulorita. il potero lezislativo in largo scnso. menti-ei

podesta ed i consoli non ne erano cbe depositari e membri esecu

tivi. composto di tutti i citladini che csercitavano cosi la sovra

uita popolare. came ora direbbesil trattava gli all-ari piu importanti.

Ma questo modo di igovernarey pel soverchio numero dei consi

glieri. recanle al certo confusione e incertezza uelle deliborazioniv

che esprimcvansi secundo le voci e le grida dei congregati tm in